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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI g

"MIRATIMIN E PROCEDURAVE PER ZBATIMIN E PROGRAMIT SOCIAL TE
STREHIMIT “SUBVENCIONI I KREDISE 2025 ”

NE mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetuté, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 24, nenit 54 shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar, ligjin nr. 48/2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin
22/2018, Pér Strehimin Social”, vendimit nr. 361 daté 29.05.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave t€ zhvendosjes sé individéve/familjeve nga vendbanimi i tyre 1 strehimit, né€ rastet e
parashikuara n€ ligj dhe bashképunimit institucional”, vendimit nr. 384, daté 12.06.2019 “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social té srehimit dhe
te afateve e t€ procedurave t&€ miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, VKM Nr 268 daté
29.04.2022, pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr 453, daté 03.07.2019, t&é Késhillit t&
Ministrave pér “ Masén e subvencionit té interesave té kredisé¢ dhe procedurén e dhénies sé ti]
pér familjet g€ pérfitojné banesa me kosto t€ ulét, me kredi t& lehtésuar nga Buxheti i
Shtetit/Njésia e Qeverisjes Vendore”, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé, Késhilli i Bashkisé

né mbledhjen e datés 9L . 1) 2024

VENDOSI:

1. Miratimin e procedurave pér zbatimin e programit social té strehimit “Subvencioni i kredis&”,
hartuar sipas udhézuesit operacional bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ngarkohen Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore, Drejtoria e Financés, Njésits
Administrative dhe Komisioni i Strehimit pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes sé tij.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYE/!
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